

Số: 80^{*} - KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến: “Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (10/6/1954 – 10/6/2024)”

Thực hiện Kế hoạch số 60-KH/ĐUK, ngày 09/6/2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về việc tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (10/6/1954 - 10/6/2024);

Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến: “Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (10/6/1954 – 10/6/2024)” trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và người lao động trong Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh về truyền thống vẻ vang của Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh trong 70 năm qua; từ đó nâng cao nhận thức, phát huy năng lực đổi mới, sáng tạo của cán bộ, đảng viên, người lao động trong toàn Đảng bộ Khối, góp phần bồi đắp niềm tin vào sự lãnh đạo của các cấp ủy đảng, quyết tâm xây dựng Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh ngày càng trong sạch, vững mạnh.

- Góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác những luận điệu sai trái, xuyên tạc, bóp méo lịch sử của các thế lực thù địch.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi cần được tuyên truyền, triển khai, phổ biến sâu rộng ở các cấp ủy, tổ chức đảng, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và người lao động trong Đảng bộ Khối tìm hiểu về truyền thống vẻ vang của Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh trong 70 năm qua.

- Cuộc thi đảm bảo nội dung phù hợp, hình thức đa dạng, sinh động, cách tiếp cận dễ dàng, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và người lao động tham gia;

- Các cấp ủy cơ sở, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong Khối tổ chức cho cán bộ, đảng viên và người lao động tham gia Cuộc thi theo tinh thần đổi mới, thiết thực, tránh qua loa, hình thức, phù hợp với từng đối tượng, lĩnh vực.

II- ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Đối tượng: Là cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và người lao động đang làm việc, học tập tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (*trừ các đồng chí trong Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi*).

2. Hình thức thi: Thi trắc nghiệm trực tuyến hằng tuần trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh <http://dbkcqdnbacninh.vn>; (Có thể lệ Cuộc thi kèm theo).

3. Thời gian thi

- Thời gian thi trắc nghiệm (**thi thử**) được tiến hành trong 01 tuần:

Từ 8 giờ 00 phút, ngày 13/5/2024 đến 23 giờ 00 phút, ngày 19/5/2024 theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Thời gian thi trắc nghiệm (**chính thức**) được tiến hành trong 02 tuần:

Cuộc thi được tổ chức từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 02/6/2024, gồm 02 tuần thi:

+ *Tuần thi thứ nhất: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 20/5/2024 đến 23 giờ 00 phút, ngày 26/5/2024, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).*

+ *Tuần thi thứ hai: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 27/5/2024 đến 23 giờ 00 phút, ngày 02/6/2024, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).*

4. Một số quy định chung

- Thành viên Ban Tổ chức cuộc thi không được tham gia dự thi.

- Người tham gia dự thi được tham gia dự thi tối đa 03 lần thi ở mỗi tuần thi. Mỗi tuần thi, Ban Tổ chức sẽ lấy kết quả lần thi có tính chính xác cao nhất làm kết quả chính thức.

- Trong trường hợp có nhiều người dự thi trả lời đúng tất cả các câu hỏi của đề thi trong tuần thi, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào 2 tiêu chí sau:

+ Người dự đoán đúng hoặc gần đúng nhất số lượt người dự thi trả lời đúng 20 câu hỏi trắc nghiệm (tại tuần thi đó).

+ Người có thời gian hoàn thành bài thi ít nhất tại lượt thi được xét.

- Đối với các tập thể tham gia Cuộc thi, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào các tiêu chí sau:

+ Tỷ lệ đảng viên tham gia Cuộc thi (*số đảng viên tham gia Cuộc thi/tổng số đảng viên của chi bộ, đảng bộ cơ sở*); (từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 02/6/2024).

+ Điểm trung bình của đảng viên tham gia Cuộc thi (từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 02/6/2024);

+ Tỷ lệ đảng viên tham gia Cuộc thi đạt giải (*số đảng viên đạt giải/ số đảng viên tham gia Cuộc thi của chi bộ, đảng bộ cơ sở*);

+ Số lượng quân-chúng của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tham gia Cuộc thi.

5. Cơ cấu, giá trị giải thưởng

5.1. Giải cá nhân

Mỗi tuần thi có các giải thưởng bao gồm:

- 01 Giải Nhất: 2.000.000 đồng/giải (Hai triệu đồng/giải);
- 02 Giải Nhì: 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải);
- 03 Giải Ba: 800.000 đồng/giải (Tám trăm nghìn đồng/giải);
- 5 Giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải (Năm trăm nghìn đồng/giải).

5.2. Giải tập thể

- 01 Giải Nhất: 3.000.000 đồng/giải (Ba triệu đồng/giải);
- 02 Giải Nhì: 2.000.000 đồng/giải (Hai triệu đồng/giải);
- 03 Giải Ba: 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải);
- 5 Giải Khuyến khích: 800.000 đồng/giải (Tám trăm nghìn đồng/giải).

6. Công bố kết quả và trao thưởng

- Kết quả thi trắc nghiệm hàng tuần sẽ được công bố cập nhật ngay sau khi có kết quả thi tuần (chậm nhất là 11 giờ ngày thứ hai hàng tuần) trên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

- Người đạt giải có trách nhiệm cung cấp đầy đủ và chính xác thông tin cho Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Kết thúc Cuộc thi, Ban Tổ chức Cuộc thi tiến hành Tổng kết, trao Giấy chứng nhận và giải thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải.

- Căn cứ vào tình hình thực tế, Ban Tổ chức Cuộc thi có thể điều chỉnh giá trị giải thưởng.

7. Tài liệu phục vụ Cuộc thi

Người dự thi tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động của Cuộc thi tại Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh tại địa chỉ <http://dbkcqdnbacninh.vn>.

Nội dung các tài liệu tham khảo phục vụ Cuộc thi bao gồm:

- Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh, **Lịch sử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (1954-2019)**, Xuất bản năm 2019.

- Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh khóa VIII tại Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Hệ thống câu hỏi và gợi ý đáp án theo nội dung câu hỏi dự thi.

Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động của Cuộc thi tại Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh tại địa chỉ <http://dbkcqdnbacninh.vn>

8. Kinh phí:

- Từ nguồn kinh phí tổ chức kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh (10/6/1954 - 10/6/2024) do cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.

- Từ nguồn kinh phí xã hội hóa hợp pháp khác.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

- Là Cơ quan Thường trực Cuộc thi trực tuyến: “Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh 10/6/1954 – 10/6/2024”.

- Phối hợp với Đảng ủy Viễn thông Bắc Ninh chỉ đạo các bộ phận chuyên môn xây dựng phần mềm thi trắc nghiệm trực tuyến, quản trị hệ điều hành trong suốt thời gian diễn ra Cuộc thi.

- Chủ trì xây dựng bộ đề thi trắc nghiệm và đáp án, thể lệ Cuộc thi.

- Tham mưu thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và Tổ giúp việc Cuộc thi.

- Ban hành các văn bản chỉ đạo, định hướng các chi bộ, đảng bộ cơ sở; các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng bộ Khối; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp

tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về Cuộc thi; chỉ đạo cán bộ, đảng viên và vận động đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên, người lao động trong toàn Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh tích cực tham gia Cuộc thi.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối, các cơ quan liên quan Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Cuộc thi.

- Chủ trì phối hợp với Chủ trì, phối hợp với các Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng, Đoàn Khối, Đảng ủy Viễn thông Bắc Ninh và các đơn vị có liên quan tổ chức Lễ phát động trao giải Cuộc thi.

2. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở

- Phát động, triển khai sâu rộng Cuộc thi trong các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp ở cấp cơ sở.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền và vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên và người lao động hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân triển khai, hưởng ứng tham gia tích cực Cuộc thi theo kết quả công bố của Ban Tổ chức Cuộc thi; đồng thời, phê bình, nhắc nhở các đơn vị triển khai chưa tốt về Cuộc thi.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc thi ở cấp cơ sở và báo cáo kết quả hưởng ứng dự thi hằng ngày về Ban Tổ chức Cuộc thi (**qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối**), để tổng hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy Khối.

3. Các tổ chức đoàn thể trực thuộc Đảng bộ Khối

- Tổ chức phát động Cuộc thi trong hệ thống của mình; đẩy mạnh tuyên truyền, động viên, khuyến khích, biểu dương, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên hưởng ứng tích cực tham gia Cuộc thi.

- Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc hưởng ứng Cuộc thi trong khối và báo cáo kết quả hưởng ứng dự thi trong hệ thống của mình về Ban Tổ chức Cuộc thi (**qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối**) để tổng hợp báo cáo Thường trực Đảng ủy Khối.

4. Đảng ủy Viễn thông Bắc Ninh

- Chủ trì, chỉ đạo các cơ đơn vị chuyên môn xây dựng phần mềm ứng dụng website, ứng dụng di động và xây dựng 01 website dành riêng cho cuộc thi; chuẩn bị các điều kiện để tổ chức thành công Cuộc thi.

- Thiết kế banner quảng bá cuộc thi và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị liên quan gắn địa chỉ Cuộc thi lên Cổng thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức tổng hợp kết quả thi hằng tuần; thống kê số lượt người tham gia Cuộc thi của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong Đảng bộ Khối tham gia Cuộc thi; người hoàn thành đúng phần thi trong thời gian trả lời ngắn nhất và số người trả lời đúng hằng tuần, báo cáo kết quả về Cơ quan Thường trực Cuộc thi, *trước 10 giờ ngày thứ hai hằng tuần.*

5. Công thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về Cuộc thi; đăng tải toàn văn kế hoạch, thể lệ, tư liệu, kết quả Cuộc thi; kịp thời phản ánh đậm nét việc triển khai, phổ biến, hưởng ứng Cuộc thi ở các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng phóng sự về Cuộc thi phục vụ công tác tuyên truyền và Tổng kết Cuộc thi.

6. Văn phòng Đảng ủy Khối

- Tham mưu, đề xuất với Thường trực Đảng ủy Khối và chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, tiền thưởng cho các tập thể, cá nhân đạt giải... trong quá trình diễn ra Cuộc thi và trao giải Cuộc thi.

- Chuẩn bị các điều kiện để Ban Tổ chức Cuộc thi trao giải thưởng cho những người đoạt giải trong các Cuộc thi trắc nghiệm tuần.

Việc tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến: “*Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh 10/6/1954 – 10/6/2024*” là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, đề nghị các cấp ủy trong toàn Đảng bộ Khối cần phải triển khai nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, gắn với việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; là một nội dung để đánh giá, xếp loại thi đua công tác năm 2024 của các đơn vị. /.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Đ/c Vũ Minh Hiếu, UVBTV, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy (*phụ trách ĐBK*);
- Các Ban XDĐ, VP, ĐTN, CCB (t/h);
- Các đ/c BCH Đảng bộ Khối;
- Các chi, đảng bộ cơ sở (t/h);
- Lưu VP, BTG.

(b/c)



Bùi Hoàng Mai



THỂ LỆ

Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến: “Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (10/6/1954 – 10/6/2024)”
(Được ban hành kèm theo Kế hoạch số 80 - KH/ĐUK ngày 06 tháng 5 năm 2024 của Ban Thường vụ Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh)

I. TÊN GỌI, PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Tên gọi: Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến: “Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (10/6/1954 – 10/6/2024)”

2. Phạm vi: Cuộc thi được tổ chức và phát động trên môi trường Internet, không giới hạn về phạm vi địa lý.

3. Đối tượng dự thi

3.1. Cá nhân:

- Báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở trong toàn Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

- Các đồng chí đảng viên ở các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức, người lao động; học sinh, sinh viên; đoàn viên, hội viên đang học tập, sinh hoạt, công tác tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trực thuộc Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

3.2. Tập thể

Các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

Lưu ý: Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Chuyên gia, Tổ Thư ký không được dự thi.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN THI

1. Nội dung thi

- Những nội dung cơ bản trong Cuốn Lịch sử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (1954 – 2019).

- Những nội dung cơ bản trong Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh khóa VIII nhiệm kỳ 2015 - 2020, trình tại Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ IX, nhiệm kỳ 2020-2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

2. Hình thức thi

- Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm, trực tuyến trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh tại địa chỉ <http://dbkcqdnbacninh.vn>

- Mỗi tuần thi có 01 bộ câu hỏi gồm 20 câu trắc nghiệm liên quan đến nội dung thi được lựa chọn ngẫu nhiên từ bộ đề của Ban Tổ chức và 01 câu dự đoán số lượt người trả lời đúng tất cả các câu trắc nghiệm. Mỗi câu trả lời đúng được 5 điểm. Mỗi lượt thi trực tuyến kéo dài tối đa 15 phút. Bài dự thi chỉ được coi là hợp lệ khi người dự thi trả lời đủ 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu dự đoán số lượt người trả lời đúng tất cả các câu trắc nghiệm.

- Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

- Người dự thi được tham gia thi tối đa 03 lượt thi trong mỗi tuần thi.

3. Thời gian thi

Cuộc thi được tổ chức từ ngày 20/5/2024 đến hết ngày 02/6/2024, gồm 02 tuần thi:

+ Tuần thi thứ nhất: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 20/5/2024 đến 23 giờ 00 phút, ngày 26/5/2024, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thi thứ hai: Từ 8 giờ 00 phút, ngày 27/5/2024 đến 23 giờ 00 phút, ngày 02/6/2024, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).

III. CÁCH THỨC DỰ THI, CÁCH TÍNH ĐIỂM CUỘC THI

1. Cách thức dự thi

- Người dự thi sử dụng các thiết bị điện tử có kết nối Internet để tham gia Cuộc thi, truy cập địa chỉ của Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh tại địa chỉ <http://dbkcqdnbacninh.vn>

- Người dự thi cung cấp đầy đủ, đảm bảo chính xác thông tin cá nhân trước khi vào thi theo yêu cầu.

- Người dự thi không được thay đổi thông tin khai báo trong các lượt thi, thông tin này sẽ là căn cứ để Ban Tổ chức Cuộc thi xác minh và trao giải.

- Tại Trang chủ của Cuộc thi, người dự thi thực hiện các bước sau để tham gia dự thi:

Bước 1: Nhập các thông tin cá nhân: Số căn cước công dân; Họ và tên (ký tự có dấu); số điện thoại liên hệ; tên cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp. Các thông tin bắt buộc này là thông tin không thay đổi và được sử dụng trong suốt quá trình tham gia thi.

Bước 2: Người dự thi bấm nút “**Vào thi**” để vào phần trả lời 20 câu hỏi. Người dự thi trả lời các câu hỏi bằng cách chọn 01 phương án đúng nhất trong các phương án.

Bước 3: Sau khi trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi nhấp chuột vào phần “**Nộp bài**” để kết thúc phần trả lời và chuyển sang phần dự đoán tổng số lượt người thi trả lời chính xác 20 câu hỏi trong tuần thi

Thời gian tối đa mỗi lượt thi là 15 phút (thời gian được tính kể từ thời điểm người dự thi bắt đầu vào thi đến thời điểm bấm nút nộp bài thi).

2. Cách thức xét giải thưởng Cuộc thi để trao giải

2.1. Giải cá nhân:

- Mỗi tuần thi, người dự thi được tham gia tối đa 03 lượt thi. Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ lấy kết quả thi cao nhất trong các lần thi của người dự thi để xét giải thưởng.

- Các tiêu chí xét giải thưởng:

+ *Người trả lời đúng tất cả 20 câu hỏi trắc nghiệm tại mỗi lượt dự thi của tuần thi.*

+ *Người dự đoán đúng hoặc gần đúng nhất số lượt người dự thi trả lời đúng 20 câu hỏi trắc nghiệm (tại tuần thi đó).*

+ *Người có thời gian hoàn thành bài thi ít nhất tại lượt thi được xét.*

2.2. Giải tập thể:

- Xét giải tập thể cho Cuộc thi được tổ chức từ ngày 13/5/2024 đến hết ngày 26/5/2024;

- Ban Tổ chức Cuộc thi căn cứ các tiêu chí xét giải thưởng:

+ Tỷ lệ đảng viên tham gia Cuộc thi (*số đảng viên tham gia Cuộc thi/tổng số đảng viên của chi bộ, đảng bộ cơ sở*);

+ Điểm trung bình của đảng viên tham gia Cuộc thi;

+ Tỷ lệ đảng viên tham gia Cuộc thi đạt giải (*số đảng viên đạt giải/ số đảng viên tham gia Cuộc thi của chi bộ, đảng bộ cơ sở*);

IV. GIẢI THƯỞNG

1. Giải cá nhân

Mỗi tuần thi có các giải thưởng bao gồm:

- 01 Giải Nhất: 2.000.000 đồng/giải (Hai triệu đồng/giải);
- 02 Giải Nhì: 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải);
- 03 Giải Ba: 800.000 đồng/giải (Tám trăm nghìn đồng/giải);
- 5 Giải Khuyến khích: 500.000 đồng/giải (Năm trăm nghìn đồng/giải).

2. Giải tập thể

- 01 Giải Nhất: 3.000.000 đồng/giải (Ba triệu đồng/giải);
- 02 Giải Nhì: 2.000.000 đồng/giải (Hai triệu đồng/giải);
- 03 Giải Ba: 1.000.000 đồng/giải (Một triệu đồng/giải);
- 5 Giải Khuyến khích: 800.000 đồng/giải (Tám trăm nghìn đồng/giải).

Căn cứ kết quả Cuộc thi và nguồn kinh phí từ công tác xã hội hóa (nếu có), Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, quyết định điều chỉnh cơ cấu giải thưởng, mức giải thưởng, quà tặng cho phù hợp.

Cá nhân đạt giải thưởng Cuộc thi được nhận tiền thưởng và Chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi.

Tập thể đạt giải thưởng Cuộc thi được nhận tiền thưởng và Giấy khen của Ban Chấp hành Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức trao giải trong dịp Kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (10/6/1954 – 10/6/2024);

Lưu ý: Trong thời gian 02 ngày kể từ ngày công bố kết quả Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh, cá nhân đạt giải phải cung cấp và xác nhận thông tin cá nhân với Ban Tổ chức Cuộc thi.

V. QUY ĐỊNH CẤM, KHIẾU NẠI VÀ GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

1. Các hành vi bị cấm:

- Nhờ người khác thi hộ;
- Sử dụng thông tin cá nhân không chính xác so với thực tế để tham gia dự thi; sử dụng nhiều loại giấy tờ cá nhân để tham gia thi (sổ chứng minh nhân dân, số thẻ căn cước công dân).

- Cung cấp thông tin cá nhân để người khác sử dụng tham gia dự thi;
- Dùng các biện pháp kỹ thuật can thiệp vào hệ thống làm ảnh hưởng hoặc sai lệch kết quả bài thi;

Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ không công nhận và huỷ kết quả thi của người dự thi nếu phát hiện người dự thi có một trong các hành vi vi phạm trên.

2. Trường hợp có khiếu nại liên quan đến kết quả Cuộc thi, người khiếu nại liên lạc với Thường trực Cuộc thi hoặc gửi văn bản đến Ban Tổ chức Cuộc thi xem xét, giải quyết trong thời gian 02 ngày kể từ ngày công bố kết quả Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh.

3. Việc chọn bài thi đạt giải và giải quyết những vấn đề phát sinh do Ban Tổ chức Cuộc thi quyết định.

VI. THÔNG TIN LIÊN HỆ

1. Tra cứu, tìm hiểu thông tin, thể lệ, hướng dẫn, giải đáp, cập nhật hoạt động của Cuộc thi tại Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh tại địa chỉ <http://dbkcqdnbacninh.vn>

2. Thường trực Cuộc thi:

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh,
- Hỗ trợ về kỹ thuật: Trung tâm Công nghệ thông tin, Viễn thông Bắc Ninh.

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “*Tìm hiểu 70 năm Ngày truyền thống Đảng bộ Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Bắc Ninh (10/6/1954 – 10/6/2024)*”. Trong quá trình tổ chức, nếu có vướng mắc, đề nghị liên hệ Thường trực Cuộc thi để được giải đáp, hỗ trợ./.

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

